
Den lange vej til Paris  
 
 
 

 
 

200 og 300 km brevets 

 
Kampen om at kvalificere sig til Paris-Brest-Paris i 2011 startede i det sønderjyske område 27. 

marts. Jeg har tidligere efterlyst én eller flere ”makkere” der vil med i det store, langvarige projekt, 
som hele kvalifikationen og PBP-løbet udgør. Den eneste der meldte sig var Arne, som har mod på 
at prøve at kvalificere sig endnu en gang.  

 
Den 27. marts tog vi derfor til Fredericia, hvor der var start og mål i den første 200 km brevet. Der 

var 38 til start kl. 9.00. Ruten var meget enkel og kedelig. Fra Fredericia til Kolding og videre 
Christiansfeld, Haderslev , Åbenrå og via Varnæs til Sønderborg. Her var der kontrol og 
vendepunkt, og så var det ellers samme vej tilbage til Fredericia. Jeg blev hægtet af feltet allerede 

på bakken ved Gudsø, og så var det ellers solokørsel til Sønderborg. Det blev også til en solotur 
tilbage til Åbenrå i strid modvind. Herfra kunne jeg følges med Herluf og fra Kolding fik vi 

yderligere følgeskab af 2 mand. Det er tidligt på sæsonen at skulle køre de 206 km, som det blev 
til, og vi var godt ”brugte” da vi kom i mål.  Arne havde kørt solo næsten hele vejen, men han 
klarede distancen i en fin tid. 

 
Den 10. april var der igen start fra Fredericia, og der kunne vælges mellem 200 og 300 km. Arne 
ville vente med næste løb til det bliver lidt bedre vejr. Jeg var overbevist om, at jeg havde brug for 

mere træning og valgte at tage 200 km en gang til.  Denne gang var der 40 mand til start og de 
fleste kørte 300 km. Ruten på 200 km var lagt i et meget bakket terræn : Fredericia – Vejle – 

Hornsyld – Horsens - Ry Brædstrup – Tørring – Jelling – Egtved og så ellers tilbage til Fredericia. 
Det blev til i alt 218 km som indeholdt næsten 2200 højdemeter. Det var ikke underligt, at det 
føltes som om det gik opad det meste af tiden. Jeg var med i en gruppe på 4 mand, som fandt 

sammen efter ca. 30 km og samarbejdede godt resten af vejen.   
 

Arne var på Mallorca da næste brevet blev kørt fra Brande 1. maj, så jeg måtte igen af sted alene.  
Der var 36 til start med 20 på 300 km og resten på 400 km distancen. Starten gik kl. 8.00 og de 
første 3 timer cyklede vi i rimeligt, kraftigt regnvejr. Selv med 2 vindjakker over cykeltøjet og med 

vinterhandsker på var det en hundekold start. Det blev ikke meget bedre senere på dagen, selv 
om regnen holdt op. 300 km rækker temmelig langt: Brande – Sdr. Omme – Kibæk – Ikast – 
Vrads – Alken – derefter mod vest i stiv vestenvind til Nørre Snede – Jelling – og igen mod vest i 

modvind til Blåhøj lidt syd for Brande – og så de sidste 13 km ind til målet.  Det meste af de 300 
km fulgtes jeg med 2 mand fra Tønder. Vi var i mål lidt efter kl. 21. De sidste par timer var 

temperaturen vist faldet til 4 – 6 gr., og med regnvådt tøj og kroppen tømt for reserver var de 
sidste kilometer en iskold tur.  
Det er værd at nævne at arrangementet i Brande blev holdt over 3 dage. Der var nogle af de 

meget seje deltagere, der kørte 200 km om fredagen 300 km lørdag og endelig 400 km om 
søndagen. Det er dem man kan kalde rigtige ”Randonneurs”.    

 
Næste trin i kvalifikationen er Kr. Himmelfartsdag, hvor der igen startes fra Fredericia. 
Forhåbentlig i god form fra Mallorca-turen skal Arne ud på 300 km, mens det gælder 400 km for 

mig. Det bliver en tur, der først slutter efter midnat og jeg har et stort ønske om varmt og godt 
vejr. /Erik Mølgaard       


